

图书基本信息

书名：<<农业保险百问百答/农民致富大讲堂系列丛书>>

13位ISBN编号：9787543328471

10位ISBN编号：754332847X

出版时间：2011-4

出版时间：天津科技翻译出版公司

作者：王丽娟

页数：112

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

内容概要

为了能让更多的农民和农村基层干部了解农业保险，让农业保险真正成为农民朋友的保护伞，我们以问答的形式，回答了什么是农业保险、其作用和种类，什么是农业保险合同，如何参加农业保险，以及受灾后如何理赔等问题。

王丽娟在《农业保险百问百答》编写过程中，运用通俗易懂的语言，以生动鲜明的例子，为读者仔细剖析农业保险的基本知识、投保和理赔流程以及农业保险的政策导向。

希望通过《农民致富大讲堂系列丛书：农业保险百问百答》的介绍，能够帮助更多的农民朋友认识并参加农业保险，使农业保险成为减少灾害损失的重要手段，为农业保驾护航。

作者简介

王丽娟，研究实习员。

2007年毕业于内蒙古农业大学电子商务专业，获得管理学学士学位，同年9月进入中国农业大学经济管理学院学习。

2009年6月获得经济学硕士学位。

现在天津市农业科学院信息研究所从事农业经济理论与政策、农业信息分析等方面的研究工作。

书籍目录

第一章 农业保险早知道1. 什么是保险？

2. 什么是农业保险？
3. 参加农业保险有啥好处？
4. 农业保险有何特点？
5. 农业保险是如何分类的，都有哪些险种？
6. 全国各地农业保险都一样吗？
7. 我国农业保险承保机构有哪些？
8. 农业保险与政府救济是一回事吗？
9. 什么是政策性农业保险？
10. 政策性农业保险有什么特点？
11. 政策性保险和商业性农业保险的区别有哪些？

第二章 农业保险基础知识12. 什么是农业保险合同？

13. 什么是投保人和保险人？
14. 什么是保险标的？
15. 保险合同中保险标的有什么要求？
16. 什么是投保单？
17. 什么是保险单？
18. 什么是保险凭证？
19. 什么是暂保单？
20. 什么是批单？
21. 什么是保险价值？
22. 什么是保险金额？
23. 保险金额是怎么确定的？
24. 什么叫农业保险费率？
25. 什么叫保险赔偿？
26. 什么叫保险事故？
27. 什么是免赔？
28. 什么是被保险收获物？
29. 什么是投保面积和最高产能？
30. 农业保险中的单价和单产是什么意思？

第三章 农业保险投保指南31. 哪些对象可以参保？

- 参保的方式有哪些？
32. 参加农业保险有哪些手续要办？
 33. 投保农业保险的具体流程是什么？
 34. 参加农业保险，投保人、被保险人有何义务？
 35. 保险公司有何义务？
 36. 投保前后需要注意些什么？
 37. 受灾了是否坐等理赔？
 38. 发生灾害，如何报案？
 39. 出险后，怎样理赔？
 40. 农业保险理赔时，需要准备哪些材料？
 41. 怎样领取赔款？
- 要注意哪些事项？
42. 被保险人与保险公司发生争议，怎么办？
 43. 如果下一周期要继续投保农业保险该怎么办？

第四章 种植户如何投保44. 什么是种植业保险？

45. 种植业保险都包括哪些类别？
46. 哪些农作物可以投保？
47. 种植业保险责任有哪些？
48. 种植业保险条款中的自然灾害和病虫害包括哪些？
49. 农作物保险的保费和保险金额是多少？
50. 农作物保险的财政补贴比例是多少？
51. 什么损失可以由种植业保险来赔付？
52. 如果参加种植业保险，遇灾使农作物减产能获得多少赔偿？
53. 水稻种植户可以购买哪些保险？
发生灾害，可以获得多少赔偿，如何计算？
54. 小麦种植户可以购买哪些保险？
55. 露地蔬菜种植户，应该买什么保险？
56. 温室大棚种植户可以购买哪些保险？
57. 温室大棚保费是多少，发生损失如何赔偿？
58. 林木保险的责任范围有哪些？
59. 参加油菜农业保险的种植户，发生灾害，能得到多少损失赔偿？
60. 有烟草种植保险吗？
61. 棉花保费是如何规定的？
62. 棉花遭遇什么灾害可以取得保险赔偿？
63. 温室花卉是否有农业保险？
64. 什么情况下温室花卉种植可获得保险赔偿？

第五章 养殖户如何投保65. 什么是养殖业保险？

66. 养殖业保险都包括哪些？
67. 保险合同中，动物的传染病（疾病）和非传染病是怎么回事？
68. 养殖业保险条款中的自然灾害和意外事故分别指什么？
69. 养殖业保险条款中的扑杀是指什么？
70. 哪些能繁母猪可以参加投保？
71. 能繁母猪养殖保险的保险金额和保费是多少？
72. 参加能繁母猪养殖保险，什么情况下可以获得赔偿？
73. 能繁母猪养殖保险的保险补贴比例是多少？
74. 哪些情况造成被保险能繁母猪遭受损失，保险公司不负赔偿责任？
75. 能繁母猪保险的保险期限和疾病观察期是怎么计算的？
76. 保险母猪发生事故，有相关的赔偿处理准则吗？
77. 养殖的生猪都可以参加生猪保险吗？
78. 生猪保险都可以保什么？
79. 生猪保险的保险期限是多长时间？
80. 生猪保险的保险金额和保费是多少？
81. 生猪保险的财政补贴比例是多少？
82. 参加生猪保险，哪些损失是保险公司不予赔偿的？
83. 保险生猪死亡，保险公司怎样赔偿？
84. 奶牛养殖户需要为奶牛投保吗？
85. 哪些原因造成奶牛伤残或死亡，保险公司负责赔偿？
86. 在什么情况下，奶牛伤残或死亡，保险公司不负责赔偿？
87. 奶牛保险期限有多长时间？
88. 奶牛保险的保险金额和保险费是多少，如何计算？
89. 奶牛死亡或伤残，赔偿标准是什么，怎样计算赔偿金额？

90. 有没有家禽保险？

91. 肉鸡保险的人保条件有哪些？

保险期限是多长时间？

92. 哪些原因造成肉鸡死亡，保险公司负责赔偿？

93. 在哪些情况下，投保肉鸡保险，发生损失，保险公司不负责赔偿？

94. 肉鸡保险的保险金额和保险费是多少？

95. 肉鸡死亡，可以获得多少赔偿？

96. 因为瘟疫，鸡鸭全部死了，保险公司将如何计算赔款金额？

97. 水产养殖户，遇到有人向水里投毒，鱼都死了，保险公司能赔吗？

第六章 农业保险的相关政策98. 国家政策如何支持投保农业保险？

99. 中央对农业保险发展的定位？

100. 今后农业保险的走向会怎么样？

附录附录1 全国主要的农业保险公司附录2 相关政策性农业保险条款附录3 山东省政策性小麦保险条款

附录4 江苏省养猪保险条款

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>